
 
REPUBLICA MOLDOVA 

raionul Taraclia 

Primăria or.Tvardița 

c/f  1007601007538 
or. Tvardiţa, str. Dimitrov, 4 

tel. (0291) 62-2-36, 62-1-62, 
tel/fax: (0291) 62-2-38 
tel/fax: (0291) 62-8-03 

primaria.tvarditsa1866@gmail.com 
www.tvardita.md 

_________________________ 
 

 
 
 
 

 

РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА 

район Тараклия, 

Примэрия г.Твардица 
ф/к  1007601007538 

г. Твардица, ул.Димитрова, 4 
тел. (0291) 62-2-36, 62-1-62, 

тел/факс: (0291) 62-2-38 
тел/факс: (0291) 62-8-03 

primaria.tvarditsa1866@gmail.com 
www.tvardita.md 

___________________________ 

                РАСПОРЯЖЕНИЕ 

                  03 июня 2022 года                                                                                                          № 38 - Н 

 

  «Об инициировании публичных    

консультаций с гражданским обществом 

города Твардица Тараклийского района» 
 

 

  На основании поданного ходатайства от директора МП «Твардисан» о 
рассмотрении в неотложном порядке вопроса увеличения тарифов на оказываемые 

предприятием услуги по поставке воды населению и юридическим лицам, согласно 
пояснительной записки МП Твардисан и приложенных расчётов, руководствуясь  Ст.8, Ст.29 

часть 2,  Ст.32 часть 1  Закона  №436/2006 года «О местном публичном  управлении», 
Законом  № 239-XVI от 13.11.2008 года «О прозрачности процесса принятия решений», 

Постановлением Правительства о механизме публичных консультаций  с  гражданским  
обществом  в процессе принятия  решений № 967 от 09.08.2016 года, руководствуясь 

Законом о публичных службах коммунального хозяйства № 1402/2002 года, Законом о  
публичной  услуге водоснабжения и канализации № 303/2013 года, Постановлением НАРЭ 

№ 489/2019  от  20.12.2019 года об утверждении Методологии определения, утверждения и 
применения тарифов на публичную услугу водоснабжения, канализации и очистки сточных 

вод, в целях проведения процедур  и обеспечения прозрачности в процессе разработки и  
принятия  решений  по  некоторым вопросам, которые  представляют  общественный 

интерес, в  целях  привлечения к  принятию решения гражданского общества  г.Твардица, в  
целях  выявления  предложений,  комментариев по данному вопросу 

 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

 

  1. Инициировать  публичные  консультации  по  вопросу «Регулирование  тарифов  

на  оказание  публичной  услуги  снабжения  питьевой  водой, предоставляемую МП 
«Твардисан» для бытовых и небытовых потребителей города Твардица Тараклийского 

района». 
  2. Организовать  консультирование  с  гражданами  города  Твардица  посредством 

следующего  способа  ввиде  «публичных слушаний»  по  вышеназванному вопросу.  
  3. Провести, 13.06.2022 года  в  18.00 часов (понедельник) в здании Дворца 

Культуры г.Твардица (1 этаж – зрительный зал). 

  4. Секретарю опубликовать объявление на публичной web странице примэрии 

г.Твардица в рамках норм действующего законодательства РМ. 
  5. Определить, что после проведения публичных слушаний вынести 

вышеназванный  вопрос  на  рассмотрение городского Совета Твардица. 
  6. Ответственного за исполнение настоящего распоряжения  назначить секретаря 

примэрии г.Твардица и директора МП «Твардисан».   
  7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 
 

 

Примар  г.Твардица                                      Георгий ПОПОВ 

 

Digitally signed by Popov Gheorghi
Date: 2022.06.03 09:58:16 EEST
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova

mailto:primaria.tvarditsa@gmail.com
http://www.tvardita.md/
mailto:primaria.tvarditsa1866@gmail.com
http://www.tvardita.md/


 

 

 

 
 

 

 

Приглашаем всех жителей города Твардица 

Тараклийского района и заинтересованных лиц 

принять участие в публичных слушаниях 

 (на публичные консультации)  

 

 Примария  города  Твардица  Тараклийского  района  

приглашает  всех заинтересованных лиц принять участие  в  

публичных слушаниях по нижеуказанному  вопросу: 

 «Регулирование  тарифов  на  оказание  публичной  услуги  

снабжения  питьевой  водой, предоставляемую МП 

«Твардисан» для бытовых и небытовых потребителей города 

Твардица Тараклийского района». 

 

 Публичные слушания состоятся  13 июня 2022 года  в  

18.00 часов (понедельник) в здании Дворца Культуры. 

 

 Жители,  руководители  предприятий, организаций  и  

учреждений  города Твардица  могут  задавать вопросы  или  

направлять  свои предложения которые будут озвучены во время 

проведения консультаций  по контактным номерам телефонов 

примэрии: 0291 62 2 36; тел/факс 0291 62 2 38  или на  электронную  

почту primaria.tvarditsa1866@gmail.com, а также администрации МП 

«Твардисан» 0291 62 4 66 или эл.почту tvardisan@mail.ru.  

 Просьба, всем  заинтересованным  лицам,  участвовать  активно  

в разрешении вопроса,  вносить свои предложения и комментарии.  

 

Администрация примэрии г.Твардица и МП «Твардисан» 

mailto:primaria.tvarditsa1866@gmail.com
mailto:tvardisan@mail.ru











